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cl. pre.
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 7
v 8
8 10
9 3
10 &
11 11
12 14
13 12
14 13
15 16
16 21
17 15
18 24
19 17

clubs

Al-Ahli

TP Mazembe

Esperance Sportive de Tunis
Etoile Sportive du Sahel
Al Hilal

Entente Sportive Sétif
El Zamalek

ASEC Mimosas
Cotonsport Garoua

CS Sfaxien

Stade Malien

Enyimba Aba

AC Leopard
Al-Merreikh

AS Vita Club

FUS Rabat

Dyoliba AC

Wydad Casablanca
Raja Casablanca

Qual.
CL
CcC

CcC

CL
CL

8

-

points
2449
1815
1735
1544
1403
1222
1189
1133
1052
980
927
881
861
842
805
636
609
586
571
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