## في آخر 10 سنوات .. الأهلي يتصدر تصنيف إفريقيا والزمالك السابع

cl.	pre.	clubs	pays	Qual.	points
1	1	Al-Ahli	EGY	CL	2449
2	2	TP Mazembe	COD	CC	1815
3	3	Esperance Sportive de Tunis	TUN		1735
4	4	Etoile Sportive du Sahel	TUN	CC	1544
5	5	Al Hilal	SUD		1403
6	7	Entente Sportive Sétif	ALG		1222
7	8	El Zamalek	EGY	CL	1189
8	10	ASEC Mimosas	CIV	CL	1133
9	9	Cotonsport Garoua	CMR		1052
10	6	CS Sfaxien	TUN		980
11	11	Stade Malien	MLI		927
12	14	Enyimba Aba	NGR	CL	881
13	12	AC Leopard	CGO		861
14	13	Al-Merreikh	SUD		842
15	16	AS Vita Club	COD		805
16	21	FUS Rabat	MAR	CC	636
17	15	Djoliba AC	MLI		609
18	24	Wydad Casablanca	MAR	CL	586
19	17	Raja Casablanca	MAR		571

الأحد 11 سبتمبر 2016 02:09 م

كشفت تقارير صحفية، النقاب عن قائمة أفضل 30 ناديًا إفريقيًا خلال السنوات العشر الأخيرة□

وأشارت MARACANA FOOT الجزائرية إلى أن الأهلي المصري يتصدر قائمة أفضل أندية إفريقيا برصيد 2449 نقطة، بينما جاء الزمالك في المرتبة السابعة من القائمة برصيد 1189 نقطة □

واحتل فريق مـازيمبي الكونغولي المركز الثـاني بعـد الأـهـلي برصـيد 1815 نقطـة، وشـهدت القائمة تواجد 4 أنديـة تونسـيـة، وهم الترجي والنجم الساحلى والصفاقسى والإفريقي، أصحاب المراكز الثالث والرابع والعاشر والثاني والعشرين على الترتيب□

يذكر أن الأهلي كان قد توج بلقب دوري أبطال إفريقيا 4 مرات خلال العشر سنوات الأخيرة، بأعوام 2006 و2008 و2012 و2013، كما توج بلقب كأس الكونفدرالية مرة واحدة في 2014، في حين فـاز مازيمبي، وصـيف القائمـة، بلقب دوري الأبطال 3 مرات أعوام 2009 و2010 و2015.